
 

新型コロナウィルス感染症への対応・対策とご協力のお願い 

 

 

 

 

①対応・対策について 

 

日本国内における新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、泉佐野市立文化会館（エ 

ブノ泉の森ホール）は、正確な情報の収集に努めるとともに、大阪府・泉佐野市および関係諸 

機関等の発表を踏まえ、状況に応じて公演の実施に関する判断を行って参ります。 

（※現状４／５までの主催事業に関しては中止とさせていただいております。） 

  

ご来館のお客様及び会館スタッフへの感染及び拡散防止に細心の注意を払うため、一部スタ 

ッフはマスクを着用のうえ業務させていただく場合がございます。ご理解・ご協力の程宜しく 

お願いいたします。（※マスクは品薄の状況が続いており、必ず着用をお約束できない場合もご 

ざいますので、予めご了承ください。）また、館内各階に消毒液を設置し、感染及び拡散防止に 

努めております。 

 

  

 

②ご来場のお客様へのお願いとご注意 

 

会館にご来場いただくお客様におかれましても、通常の感染症対策と同様、感染及び拡散防 

止の趣旨をご理解頂き、下記のご協力を頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。 

■こまめな手洗い・うがいの励行をお願いいたしします。 

■発熱・咳・息切れ・全身痛などの症状がある場合は、ご来場される前に必ず相談窓口に連 

 絡の上、指示に従って指定された医療機関で受診をお願いいたしします。 

■咳やくしゃみなどの症状があるお客様は、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

■咳エチケットの励行をお願いいたしします。 

▼咳エチケットとは 

     インフルエンザをはじめとして、咳やくしゃみの飛沫により感染する感染症は数多く 

あります。「咳エチケット」は、これらの感染症を他人に感染させないために、個人が 

咳・くしゃみをする際に、①マスクを着用する②ティッシュ・ハンカチなどで口や鼻 

を覆う③上着の内側や袖で覆うなどの行為です。特に電車やホール、職場や学校など 

人が集まるところで実践することが重要です。  

■手を洗うだけでも病原体が広がらないようにすることができます。館内各階に消毒液を設 

 置しておりますので、積極的にご利用頂くようご協力をお願いいたします。 

■会館内で気分が悪くなった場合は、無理をせず速やかにスタッフにお申し付けください。 




